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ACUERDQ No.02 DE 2020
- {Febrero 5 de 2020}

‘Por medio del cual, se resueive el recurso de apelacion, presentado por LIBARDO
PORTELA LOZANO, contra ef acta de revisién de requisitos de los aspirantes, a
conformar la terna para eleccion del Rector del ITFIP, periodo institucional 2020-

2024”7

EL CONSEJC DIRECTIVO DEL INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION
TECNICA PROFESIONAL — 1TFIP, en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y
en especial, las conferidas por los articulos 268 numeral 17, 39, 40 y 41 del Acuerdo
No.21% de 2018 o Estatuto General y el AcuerdoN¢.27 de 2018,

CONSIDERANDO:

Que, el Consejo Directivo del ITFIP expidid el Acuerdo No. 27 de 2018 “Por medic del
cual se convoca y reglamenta la eleccion para conformar la terna de candidatos a la
Rectoria del instituto Tolimense de Formacién Técnica Profesional-ITFIP para un
periodo institucional de cuatro (4} afics”

Que, el articulo 4 del Acuerdo No. 27 de 2019, establecit que el periodo de inscripcién
de candidatos era del 7 al 10 de enero de 2020, téermino en el cual se inscribid el
aspirante LIBARDO PORTELA LOZANO por el sector de estudiantes y egresados,
radicando de manera personal su hoja de vida con sus respectivos sopories y anexos.

Que, el aspirante LIBARDO PORTELA LOZANO. realizd su inscripcién en la
Vicerrectoria Administrativa de la Institucién de Educacién Superior - {TFIP,
suscribiendo ef Acta No. 2, por el sector de estudiantes y egresados, adjuntando 30
folios como soportes documentales de su inscripcion.

Que, el articulo 18 del Acuerdo No, 27 de 2019, adopté el cronograma donde ingico
gue e! dia 20 de enero de 2020, se debia publicar el Acta de los aspirantes admitidos
e inadmitidos, previa revision de la Comisidn Evaluadora del Cumplimiento de
Requisitos, la cual fue publicada en la pagina web www.itfip edu.co y en la Vicerrecioria
Administrativa de 1a Instifucion.

Que, la Comisién Evaluadora de Cumplimiento de Requisitos, de conformidad con lo
los establecido en los articulos 6 y 18 del Acuerdo No. 27 de 2019, determing la lista
de aspirantes admitidos y no admitidos, dentro del proceso de eleccidn y designacién
de Rector del Instituto Tolimense de Formacion Técnica Profesional-ITFIP. para un
periodo de cuatro {4) afios — 2020- 2024:

5 ASPIRANTE | EVALUACION | OBSERVACIONES
: ) ] ' . No cumple el requisito
| JHON DARWIN MUNQOZ LOPEZ : INADMITIDO de los cuarenta (40)

i meses de experiencia |
! + ’ .
; ; profesional relacionada
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No cumple el requisite

. LIBARDO PORTELA LOZANG INADMITIDO de fos cuarenta {40)
meses de experiencia |
profesional relacionada

. ERLEY RICARDO PARRA ROJAS ADMITIDO

- MARIO FERNANDO DIAZ PAVA ADMITIDO -
"EUNICE RAM/REZ VARON ADMITIDO
TULIA JANNETH ALFARO ADMITIDO
_ARAMENDIZ
LUZ MARINA TORRES RODRIGUEZ ~ ADMITIDO
. CIELO CONSTANZA MOICA ADMITIDO
| SUSUNAGA

| JAIRO TRILLEROS GOMEZ ADMITIOO

No cumple el requisito

[ OLGA LUCIA NEIRA CALDERON INADMITIDO de los cuarenta (40)

; 1 meses de experiencia
: ; profesional relacionada |

Que, el dia 24 de Enero de 2020, el aspirante LIBARDO PORTELA LOZANG, interpusa
recurso de reposicion y en subsidic de apelacién, contra el Acta de revision de
requisitos de los aspirantes a conformar la terna para la eleccion del Rector del ITFIP,
para el periodo 2020-2G24, publicada el 20 de Enero de 2020,

Que, el dia 31 de Enero de 2020, la Comisidon Evaluadora del Cumplimiento de
Requisitos, resolvié el recurso de reposicion donde establecio:

“Asi  las cosas, cuando la COMISION EVALUADORA DEL CUMPLIMIENTO DE
REQUISITOS revisa cada hoja de vida de los aspirantes inscritos a conformar fa Terna para
Rector det ITFIP 2020-2024. debe tener muy claros los parametros y direcirices legales
enunciadoes con anterioridad, y al revisar la hoja de vida del recurrente LIBARDO PORTELA
LOZANC enconird que posee una vasta experiencia como docente, pero no en ef gjercicio de
empieos ¢ aclividades que tengan funciones similares a las del cargo del nivel direclivo a
proveer, por tanto lo procedente era fa NO ADMISION del aspirante” Y en su parte resolutiva
RESUELVE BRIMERQO.- NO REPONER la decisitn tomada de INADMITIR como aspirante a
LIBARDO PORTELA LOZANO para conformar ia terna de candidatos a la Rectoria def institufo
Tolimense de Formacian Técnica Profesional-ITFIP periado 2020-2024, segun lo expuesto en
ef presante documento. SEGUNDQ.- CONFIRMAR la decision tomada por fa COMISION
EVALUADGRA DEL CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS en ef “ACTA DE REVISION DE
REQUISITOS DE LOS ASPIRANTES A CONFORMAR LA TERNA PARA ELECCION DEL
RECTOR 2020-2024", publicada el 20 de enero de 2020 y donde se INADMITIO ai aspirante
LIBARDO PORTELA LOZANQ, identificade con la cédula de ciudadania No. 93.123.826.
TERCERO.- CONCEDER ef RECURSO DE APELACION ante ef Consejo Directivo dal ITFIP,
para lo cal se remitira lo actuado por la COMISION EVALUADORA DEL CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS en fa revisidn del recurso de reposicion”,

Que, la anterior decisidn fue notificada al aspirante LIBARDO PORTELA LOZANC,
segun lo estipulado en el Acuerdo No, 27 de 2018, concediéndose de manera
subsidiaria el recurso de apelacion, ante el Consejo Directivo del Instituto Tolimense
de Formacion Técnica Profesional-ITFiR,

Que, el Consejo Directive de! ITFIP, procede a resolver el recurso de apelacion
interpuestc por el sefior LIBARDO PORTELA LOZANO, quien argumentd en su

reclrso io siguiente:
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1. Ahora bien, de la hoja de vida que aporie para hacer parte de Iz lista de efegibles, coma
candidatos a la terna para recloria, se tiene que se cuenta con mas de 40 meses de
experiencia profesional.

2. Del acta recurrida no se tiene claridad frente a la inadmisién de mi hoja vida, por ef requisitc
de la experiencia refacionada ya que ef Decrefo 1083 de 2015, ef cual indica que para
desempefdiar cargos de nivel direchivo, asesor y profesional se exija experiencia, esta serd
profesional 6 docente; shora bien se anexo a fa hoja de vida certificacién como docente Rora
caltedra por espacios desde ef afio 2002 afl aiio 2016, como sé refleja son mas de 14 afios de
experiencia docenie acreditada, lo que aplica para acceder a dicho cargo, ese en ef entendido
de que aplica comu expenencia profesional, ahora en lo que tigne que ver con la experiencia
profesional relacionada, se tiene que la cétedra que se orientaba tienen que ver con la
funciones refacionadas para esle cargo directivo, pues dentro de Jas aéreas (sic) dictadas
estdn contabilidad en distinias formas, comité de investigacion, fundamentos de economia y |
contabilidad, costos, firanciera de fas empresas a mediano y largo plaze, financiamiento de
lfas empresas @ mediano y largo plazo, contabilidad general, presupuesto v gerencia

' estratégica, cosios y presupuesio, obligaciones tributarias, revisaria fiscal, confabifidac
financiera y gerencia financiera, planeacion académica, evaluacion de provectos, direccion y
gsesorias de trabajos. coordinador de pasantias; con elio no solc 58 cumple ef requisito de
experiencia especifica refacionada con el cargo a optar, por lo que €8 Necesaria una revision
esta situacion, permitiendo participar en dicho proceso en condiciones te igualdad v equidad,
pues dicho proceso en la pagina web institucional, solo se vio reflejado desde el dia 07 de
enero y no dio tlempo para poder soportar aun mas la haja de vida.

3. Frente a la cerdificacitn aportada sobre cxperiencia como revisor fiscal fa cual he venido

gferciendo desde ef 11 de agosto de 2005 & 10 de junio de 2018, ef cual me permifo aclarar

dicha cerlificacion ya aportada, puasty que en ja misma no tenia fas fechas correspondiente a i
los tiempos laborados, no significa gue se esté adicionando documento nuevo alquno pues |
eslaria conlrariando {0 regulado para dicha convocatoria, solo es para aclarer e tiempo de

experiencia ya aportado en la certificacion, ahora bien dentro de las funciones como revisor

fiscal donde estas se encuentran plasmadss taxativamente en el cédigo de comercio, eflas

fambién aplica coma experiencia refacionada para optar para el cargo de rector io qie no se

me tuvo en cuenta al momento de inadmitieron mi hofa de vida.

4. Ahora bien como equivalencia para experiencia segan lo normado por la ley se tiene que
urg especislizacion se puede equiparar con 2 afios de experiencia

Anexo: 2 hojas de aclaracion de certificacion.
De lo anterior soiicito se reponga y da no acogerse fo peticionado, ruego que sequnda instancia

revise este siluacidn y se me permita participar dentro de esta convocatoria una vez analizado
fos argumentos expuestos para effo”.

CONSIDERACIONES DEL CONSEJO DIRECTIVQO DEL INSTITUTO TOLIMENSE
DE EDUCACION SUPERIOR - ITFIP

El Consejo Directivo, valora para el efecto de su Decision, los supuestos facticos y
juridicos que esboza el apelante, con el propdsitc de resolver el recurso impetrado.
atendiende los mandatos Constitucionales, Legales y Estatutarios, de conformidad con
lo estiputado en 1a Constitucion Politica y la L.ey 30 de 1992.

Frente al numeral 1°, que expone el apelante, se manifiesta por este Organo, que la
experiencia para el cargo del Nivel Directivo Rector de la Institucién Universitaria
"EDUCACION BUPERIOR CON CALIDAD PARA TODOS" (@-)
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Codigo 0052, grado 14. es de 40 meses de EXPERIENCIA PROFESIONAL
RELACIONADA.

Frente al numeral 2° que expone ¢l apelante. se manifiesta por este Organo, que
segun Concepto 2451 de 2014, emitido por el Departamento Administrative de la
Funcion Publica: “F! Decreto 4476 de 2007 que modifics ef Decreto 2772 de 2005, "Por el
cual se eslablecen las funciones y requisitos generales para los diferentes empleos publicos
de los organismos y entidades del orden nacional y se dictan ofras disposiciones”, establece:
“ARTICULO 1. Modifiquese ef articulc 14 del Decrefe 2772 de 2005, en relacion con la
definicicn de experiencia profesional y experiencia relacionada, fa cual quedaré asi:

EXPERIENCIA PROFESIONAL. Es {a adquirida a partir de la terminacion y aprobacion de
fodas fas materias que conforman ef pénsum académico de la respectiva formacion
profesional, diferente a fa Técnica Profesional v Tecnolégica, en el efercicio de fas actividades
propias de la profesitn o disciplina exigida para el desempenio del emples,

EXPERIENCIA RELACIONADA. Es 1a adquirida en el gjercicio de empleos ¢ aclividades que
fengan funciones simifares a las del carge a proveer”.

El articuto 2.2.2.3.7 del Decreto 1083 de 2015, sefiala lo siguiente: “Cuando para desempefiar
emplecs perteneacientes a los niveles Directivo, Asesor y Profesional se exija experiencia. ésta
seré profesional o docente, sequn el caso v, determinar ademas cuando se requiera, si
debe ser relacionada.

Teniendo en cuenta lo anterior, se evidencia que las Entidades Publicas del Orden Nacional,
tienen autonomia 2l estipular en su Manua! de Funciones, el tipo o clase de experiencia que
se requiere segun la planta administrativa gue adopte el Gobierno Nacionsl, que para ¢! caso
det iITFiP, se dit a través del Decreto No. 1522 dei 18 de Julio de 2013 “Por ef cuai ¢ aprueba
la modificacion de la planta de personal administrative del instituto Tolimense de Formacion
Técnica ProfesionaITFIP y se dictan otras disposiciones’.

Debe resaltarse, que cada empleo ¢ cargo de las entidades publicas, esta identificado por un
codigo y grado salariai, que determina el nivel del empleo, salario y requisitos; astipuiades en
el Manual de Funciones, cumpliendo fas directrices y derroteros. establecidos por el
Departamento Administrativo de la Funcion Piblica, Ente que orienta y crea las politicas en el
sector publico.

Ahora bien, jos articulos 2.2.2.6.1 vy 2.2.2.6.2 del Decreto 1083 de 2015 prescriben (o siguente;

"Articufo 2.2.2 6.1 Expedicitn. Las organismos y sntidades a los cuales se refiere el presernte
Tiulo expediran ef manual especifico de funciones y de competencias laborgles describiendo
las funciones gue correspondan a los emplecs de la planta de personal y determinando los
requisitos exigidos para su ejercivio,

f..)

Articulo 222.6.2 establece ef Contenido del manual especifico de funcionss vy de
compelencias laborafes. El manual especificc de funciones y de competencias laborales
deberé conlener como minimo!

1. Identificacion y ubicacién del empleo.

2. Contenido funcional: que comprende ef propdsito y fa descripcion de funciones esenciales
def empleo.

3. Conocimientos basicos o esenciales.

4. Requisitos de formacion académica y de experiencia”
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Respecto del cargo de Rector, Codigo 0052, Grado 14, del ITFIP; desarrolfando su estructura
y contenido, segin el Departamento Administrativo de ja Funcidn Publica, nos debemas remitir
al Nival Directivo y de manera especifica al Grade 14. En efecto, el Decreto 1083 de 2015, en
su articulo 2.2 2 4.1 dispone:

‘Requisitos de los empleos por niveles jerarquicos vy grados salarigles.

Los requisitos de estudios v de experiencia que se fifan en ef presente decrseto para cada unc
de los grados salariales por cada nivel jerarquico, serviran de base para que {os crganismos y
enlidades a quienes se aplica elaboren sus manuales especificos de funciones y de
competencias labarales para los diferentes emplens que conforman su plamta de personal”.

A su vez, el articulo 2.2.2.4 2 det Decreto 1083 de 2015, sefiala que son reguisitos para los
empleos del nivel directivo en gl Grado 14, los siguientes:

“14. Tituio profesional, Titwlo de postgrade en fa modalidad de especializacion y cuarenta (40)
meses de experiencia profesional refacionacia”

Asi mismo, s2 considera importante sefiatar la conclusion del concepte emitido por el
Departamento Administrativo de la Funcion Piblica en &l mes de diciembre de 2017 radicade
2017ER3482 que expresa: “La experiencia refacionada hace alusion a la realizacion de
funciones semsjantes a las del cargo que se va a proveer es decir, afines anafogas,
comparables, equiparables equivalentes ¢ parecidas a la que establece ef mannal de
funciones del empleo pubiico”.

Ei I[TFIP, en su actual Manual de Funciones, adoptd la norma anterior y estipulé que
para el empleo de “Recfor de Institucion Universitaria Codigo 0052, Grado 147, la
experiencia gue apiica s ia de PROFESIONAL RELACIONADA v porende, noes la
simple experiencia profesional o docente como lo pretende el recurrente LIBARDO
PCRTELA LOZANO. Ademas acorde con et Decreto 1083 de 2015 “... es la adgquirida
en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones similares a las del cargo
a proveer”, que para el casc de empleos dei Nivel Directivo, la misma ley establece
cuales son las funciones gue caracterizan este nivel de empleos; es decir, aquelias
que corresponden a fa direccién general, formulacion de politicas institucionales y
adopcién de planes, programas y proyectos.

Para una mayor claridad. el Nivel Directive tiene al igual, otras funciones que se
generan de las antericrmenie enunciadas:

“1. Fijar las politicas y adoplar fos planes generales relacionados con 1a institucion o e sector
af que pertenecen y velar por ef cumplimiento de 108 términes y condiciones establecidos para
Su efecucion.

2. Dirigir, controlar y velar por el cumplimiente de jos objetivos de fa institucion. en
concordancia con Ios planes de desarrolio y 1as politicas trazadas.

3. Crganizar el funcionamienio de ia entidad. proponer ajustes a la organizacion intermna y
demas disposiciones que reguian los procedimientos y tramites administrativos infermos.

4. Nombrar, remover ¥y adminisirar ef persbnal, de acuerdo con ias disposiciones legales
vigentes.

5. Representar al pais, por delegacion del Gobiernp, en reuniones naciohales e
internacionalas. refacionadas con asuntos de competericia de Ia entidad o del sector.

8. Adelantar las gestiones necesarias para asegurar ef oportuno cumplimiento de los planes,
programas y proyectos y adopiar sistemas o canales de informacion para la ejecucidn y
seguimianto de jos planes del sector.

7. Asistir & las reuniones de 108 consejos, juntas, comités y demas cuerpos en que tenga
astento fa entidad o efectuar las delegaciones perfinentes.

T"EDUCACION SUPERIOR CON CALIDAD PARA TODOS”
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8 Establecer, mantener y perfeccionar &l Sistema de Control Interno, el cual debe ser
adectiado a ia naturaleza”

Este Consejo Directivo, procedid nuevamente a revisar a hoja de vida de! apelants
LIBARDO PORTELA LOZANO y encontrd que el profesional, posee una ampiia
experiencia coma docente, pero no posee la “Experiencia Profesional Relacionada”,
que exige el cargo.

Ahora bien, ei apelante expresa que las asignaturas que dictaba - en su contenido -
fenian que ver ¢con termas directivos y que por este motivo, cumplia con la experiencia
que exige el cargo; este Consejo Directive manifiesia que de acuerdo al Decreto 1083
de 2015 en su articulo 2.2.2.3.7, se debe iener en cuenta lo siguiente, respecto a la
experiencia:

“Experiencia. Se entiende por experiencia 10s conccimientos, las habilidades y las destrezas
adguiridas o desarrofladas medianie el giercicio de una profesion, arte u oficio. .. Experiencia
Profesional. £3 ia adquirida a partir de 13 terminacion y aprobanién del pénsum académico de
ia respectiva formacion profesional, en el gjercicio de las actividades propias de la profesion o
discipling académica exigida para el desempefic del emplec. En ef caso de las disciplinas
académicas o profesiones relacionadas con ¢l Sisterna de Sequridad Social en Salud, fa
experiencia profesional se computard a partic de fa inscripeién o registro profesional. La
experiencia adquirida con posterioridad a la terminacion de estudios en las modalidades de
formacion técnica profesional o tecnologica, no se considerard experiencia profesional.

Experiencia Relacionada. £ la adquirida en ef ejercicio tie empleos o aclividades que tengan
funciones similares a las del cargo a proveer.

Experiencia Docente. £5s fa adquirida en ef efercicio de las actividades de diviigacidn def
conocimiento obtenida en instituciones educativas debidamente reconocidas.

Cuando para Jesempenar ermpleos pertenecientes a los niveles Directivo, Asesor y Profesional
se exija experiencia, ésta serd profesional o docente, segin ef caso y, determinar ademas
cuando se regulera, si debe ser relacionada’.

Por lo anterior, se cbserva que para el Cargo Directivo de Reclor, que aqui se analiza,
se exige experiencia relacionada de 40 meses; por lo tanto. no es aceptable lo
expresado por el apelante, es decir, que ia experiencia docente como caledratico sea
habilitada para pariicipar en el concurso para ocupar el cargo de Rector det ITFIP: toda
vez, que esta NO ES EXPERIENCIA PROFESIONAL RELACIONADA como lo exige
el cargo, dado que orienter o dictar catedra, ya sea con contenidos administrativos,
financieros o juridicos. no es desarrollar o ejecutar cargos directivos. sino
transmitir conocimientos.

En lo relativo a la censura que realizé el apelante, al procesa de convocatoria, respecto
al carto termino concebids para soportar su hoja de vida, este Consejo Directivg, le
informa que el Acuerdo No. 27 del 17 de diciembre de 2019, fue publicado en el Diario
Oficial en la edicion 51173 de 2018, en un diario de amplia circulacion nacicnal, diano
el Espectador en el mes de diciembre de 2019, en la pagina web del ITFIP
www.itfip.edu.co, en sitios visibles y publicos de cada una de ias sedes de!l ITFIP, E
Espinal, Ibagué, Chaparral, Venadillo, Flandes y Tocaima, en la Fan page de Facsbook
del ITFIP, vy avisos en la entrada principal de las Vicerrectorias Académica y
Administrativa del ITFiP sede Espinal, como se probd dentro de la accién de tutela No
73-268-31-05-001-2020-00007-00, Falle proferido en primera instancia a favor del
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Instituto Tolimense de Formacion Técnica Profesional-ITFIP, por el Juzgado Laboral
de! Circuito de El Espinal.

Frente al numeral 3°, que expone el apelante, se manifiesta par este Organo, que: la
certificacion aportada por este, para certificar experiencia, no es de recibo por este
Consejo Directivo, ya que el articulo 7 paragrafo 4 del Acverdo No. 27 de 2019,
expresa: “Los recursos no podran ser utilizados para acreditar requisitos ©
anexar documentos que debieron ser presentados al momento de fa inscripein
0 para impugnar las decisiones de fa Comision frente a las solicitudes de
inscripcion de ofros candidatos”, es decir, existe extemporaneidad de parte del
recurrente, pues adjunto la certificacifn, despueés del cierre de Inscripciones; perc a sy
vez, se evidencid gue esta cerfificacion solo dilucida experiencia simplemente
profesional y no experiencia relacionada como lo exige el ¢arga. *

Frente al numeral 4°, que expone ¢l apelante, se manifiesta por este Organo, que: no
es procedente la argumentacién planteada, debido a que el Manual de Funcicnes de
la institucion, no plasma equivalencias en materia de experiencia, como ia planteada,
especificamente en relacion a la Especializacion,

Teniendo en cuenta lo expuesto anteriormente, este Consejo Directivo en sesion
extraordinaria dei 5 de febrero de 2026, concluye que no existen argumentos juridicos,
validos para revecar la decision tomada por la Comision Evaluadora del Cumplimientc
de Requisitos, en el presente proceso eleccidn det Rector del ITFiP, periodo
institucional 2020-2024; ia cual, determino la NO ADMISION del aspirante LIBARDO
PORTELA LOZANQ, en virtud de fa NGO ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
PROFESIONAL RELACIONADA DE 40 MESES, como lo exige el cargo a proveer.

En atencion, a las anteriores consideraciones facticas y juridicas, el Consejo Directivo

de!l institute Tolimense de Formacién Téenica Profesional-ITFIP,
RESUELVE:

ARTICULO 1.- CONFIRMAR en todo v cada uno de sus aparies, la Decision tomada
por la Comision Evaluadora dei Cumplimiento de Requisitos, de fecha 31 de enero de
2020, la cual resolvid el Recurso de Reposicion, presentada por LIBARDO PORTELA
LOZANQ, identificado con la cédula de ciudadania No.93.123.826 y de esta manera,
dejar INCOLUME, el Acta de revisién de requisitos, emanada por la Comision
Fvaluadora del Cumplimiento de Requisitos, publicada el 20 de enero de 2020, dentro
del proceso de eleccion para conformar la terna de candidatos a la Rectoria dei {TFIP
2020-2024, donde se INADMITIO al aspirante LIBARDO PORTELA LOZANO,
identificado con la cédula de ciudadania No.83.123.826; por no cumplir con el requisito
de experiencia profesional relacionada de 40 meses, para el cargo de Rector del iTFIP,
en consonancia con lo expuesio en la parte motiva del presente Acuerdo.

ARTICULO 2.. NOTIFICAR la presente decision al sefor LIBARDO PORTELA
L.OZANO, identificado con Cédula de Ciudadania 93.123.826, la cual se realizara a
través de comunicacion a! correo electrénico que presentd en su hoja de vida, ademas
en la pagina web www.itfip edu.co y en la Vicerrectoria Administrativa del ITFIP, segun
lo sefalado en el articulo 7 pardgrafo 1° v 2° del Acuerdo No.27 de 2019,
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ARTICULO 3.- Contra la presente decision, no procede recurso alguno, en
consonancia con lo establecido en el articulo 17 del Acuerde No. 02 del 25 de enero
de 2018 y demas Acuerdos y Normas concordantes y pertinentes.

NOT%F?QU&SE', PUBLIQUESE Y CUMPLASE,
La Presidenta del Consejo Directive,

EDNA DEL PiLAR PAEZ GARCIA

La Secretaria del Consejo Directivo,
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